

**PROTOKÓŁ Nr III/2024**

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Nowinka z dnia 26 lipca 2024 r.

**AD. 1. Otwarcie sesji i powitanie.**

III Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Nowinka rozpoczęła się o godz. 9:30 w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowince. Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Kłoczko, otworzył obrady sesji, a następnie przywitał obecnych Radnych, Sołtysów i pracowników Urzędu Gminy:

- Wójta Gminy Nowinka – Panią Teresę Strękowską,
- Zastępcę Wójta – Panią Katarzynę Beatę Sturgulewską,
- Radcę Prawnego – Pana Jerzego Lewczuk

oraz wszystkich mieszkańców oglądających transmisję obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Gminy Nowinka są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zgodnie z art. 20 ust. 1 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609). Nagrania obrad będą udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowinka i na stronie internetowej.

Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych wprowadza szereg nowych obowiązków na samorządy w stosunku do osób z ograniczeniami funkcjonalnymi. Osobami takimi na przykład są osoby starsze, niewidomi, niedowidzący, głusi, głuchoniewidomi, osoby z niepełnosprawnością intelektualną, czy korzystające z urządzeń mobilnych. Strony internetowe i aplikacje mobilne muszą oferować wszelkie możliwe udogodnienia dla tych wszystkich grup, a jedną z takich jest wyświetlanie napisów w materiałach audio-wideo. Dlatego też zgodnie z wymaganiami przywołanej ustawy, nagrania publikowane z posiedzeń Rady Gminy będą opatrzone napisami. Proszę więc o zabieranie głosu po jego udzieleniu i przyjsciu do mównicy, nie wchodzenie sobie „w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądających takie materiały.

Na podstawie listy obecności, stwierdził, iż w sesji uczestniczy 12 z pośród 15 Radnych, w związku z tym podejmowane uchwały będą miały charakter prawomocny (*lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*). W obradach nie uczestniczyli Radna Siejda Martyna, Radny Strękowski Szczepan i Radna Trocka Anna.

W sesji uczestniczyli następujący Radni:

1. Bujarska Magda
2. Buławko Szymon
3. Chrulski Marcin
4. Gejzler Izabela Krystyna
5. Goworowski Piotr
6. Jagłowska Ilona
7. Janiszewska Anna
8. Kłoczko Jerzy
9. Kupiński Izidor Konstanty
10. Naumowicz Marek
11. Okragły Mirosława
12. Statkiewicz Krystyna Anna

## **AD. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad.

Następnie poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad.

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 12) **12 głosów „za”** (*Bujarska Magda, Buławko Szymon, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izidor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Statkiewicz Krystyna Anna*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** przyjęła proponowany porządek obrad. (*W głosowaniu nie uczestniczyli Siejda Martyna, Strękowski Szczepan i Trocka Anna*)

### **Przyjęty porządek obrad sesji:**

1. Otwarcie sesji i powitanie.
2. Podjęcie uchwał:
  - 1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024- 2033;
  - 2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok;
  - 3) Uchwała w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Nowinka na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, znajdującym się na terenie Gminy Nowinka;
  - 4) Uchwała w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w oddziałach przedszkolnych w szkole prowadzonej przez Gminę Nowinka;
  - 5) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Nowinka.
3. Zakończenie sesji.

## **AD. 3. Podjęcie uchwał:**

**AD. 3.1)** Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024- 2033

Przewodniczący Rady Gminy oznajmiła, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024 - 2033 wraz z uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok.

### **AD. 3.2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy Radni mają pytania bądź uwagi do przedstawionych projektów uchwał.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektów uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (*kserokopia opinii stanowi załącznik nr 2 do protokołu*).

W związku z problemami technicznymi systemu głosowań, Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie imienne poprzez podniesienie ręki nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024 - 2033. Rada Gminy w wyniku głosowania imiennego (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 12) **12 głosów „za”** (*Bujarska Magda, Buławko Szymon, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izidor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Statkiewicz Krystyna Anna*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła

uchwałę **Nr III/18/24** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024 - 2033. *(W głosowaniu nie uczestniczyli Siejda Martyna, Strękowski Szczepan i Trocka Anna)*

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie imienne poprzez podniesienie ręki nad uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.

Rada Gminy w wyniku głosowania imiennego (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 12) **12 głosów „za”** *(Bujarska Magda, Buławko Szymon, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izidor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Statkiewicz Krystyna Anna)*, **0 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę **Nr III/19/24** w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. *(W głosowaniu nie uczestniczyli Siejda Martyna, Strękowski Szczepan i Trocka Anna)*

**AD. 3.3) Uchwała w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Nowinka na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, znajdującym się na terenie Gminy Nowinka**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy Radni mają pytania bądź uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał *(kserokopia opinii stanowi załącznik nr 3 do protokołu)*.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie imienne poprzez podniesienie ręki nad uchwałę.

Rada Gminy w wyniku głosowania imiennego (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 12) **12 głosów „za”** *(Bujarska Magda, Buławko Szymon, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izidor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Statkiewicz Krystyna Anna)*, **0 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę **Nr III/20/24** w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Nowinka na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, znajdującym się na terenie Gminy Nowinka. *(W głosowaniu nie uczestniczyli Siejda Martyna, Strękowski Szczepan i Trocka Anna)*

**AD. 3.4) Uchwała w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w oddziałach przedszkolnych w szkole prowadzonej przez Gminę Nowinka**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy Radni mają pytania bądź uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał *(kserokopia opinii stanowi załącznik nr 4 do protokołu)*.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałę.

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 12) **12 głosów „za”** *(Bujarska Magda, Buławko Szymon, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izidor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Statkiewicz Krystyna Anna)*, **0 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę **Nr III/21/24** w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania,

wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w oddziałach przedszkolnych w szkole prowadzonej przez Gminę Nowinka. *(W głosowaniu nie uczestniczyli Siejda Martyna, Strękowski Szczepan i Trocka Anna)*

#### **AD. 3.5) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Nowinka**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy Radni mają pytania bądź uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał *(kserokopia opinii stanowi załącznik nr 5 do protokołu)*.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 12) **12 głosów „za”** *(Bujarska Magda, Buławko Szymon, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izidor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Statkiewicz Krystyna Anna)*, **0 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę **Nr III/22/24** w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Nowinka. *(W głosowaniu nie uczestniczyli Siejda Martyna, Strękowski Szczepan i Trocka Anna)*.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Sołtysom.

Sołtys wsi Sokolne Haraburda Marek zaproponował, aby projekty uchwał były omawiane.

Wójt Gminy Nowinka Teresa Strękowska omówiła podjęte uchwały.

Radny Buławko Szymon zapytał o otwarcie PSZOK-u przynajmniej dwa razy w miesiącu w okresie od maja do sierpnia.

Wójt Gminy Nowinka Teresa Strękowska odpowiedziała, że PSZOK miał być otwarty w każdą sobotę od 8:00 do 13<sup>00</sup> – 14<sup>00</sup>, ale niestety nie mamy decyzji od Pana Prezesa.

Sołtys zapytał, czy jest możliwość włączenia latarni od godziny 21:00 do 22:00?

Wójt Gminy Nowinka Teresa Strękowska odpowiedziała, że możemy to zrobić.

Sołtys zapytał, co autobusem do Suwałk?

Wójt Gminy Nowinka Teresa Strękowska odpowiedziała, że wpłynął wniosek i będziemy rozmawiać z PKS-em Nova w tej sprawie, jak również wystosujemy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego oraz do Wojewody Podlaskiego o dofinansowanie. Jeżeli otrzymamy dofinansowanie to pójdziemy w tym kierunku, jeżeli nie otrzymamy dofinansowania to niestety, ale nie poradzimy z kosztami.

Więcej uwag nie zgłoszono.

#### **AD.3. Zakończenie sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy podziękował uczestnikom sesji za udział w obradach i o godzinie 10:00 zamknął obrady III Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Nowinka.

**Protokolowała:**

.....  
**Justyna Kłoczko**

**Przewodniczący Rady Gminy:**

.....  
**Jerzy Kłoczko**